15Teresina - Quarta-feira, 11 de novembro de 2009 • No 210

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE FAZENDA

 EXTRATO DE DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0066.000.04210/2009-3
Ratificação /Dispensabilidade nº 074/2009
Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos
complementares para construção do prédio sede da 10ª GERAT/
URUÇUI-PI.
Empresa Indicada: S.M. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ Nº 05.457.873/0001-41
Justificativa/Ratificação – Dispensabilidade de licitação com
fundamento no art. 24, V, da Lei 8.666/93.
Valor previsto: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual

Teresina, 09 de novembro de 2009.

Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF. 1129

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 25 de novembro de
2009, receberá proposta para  a seleção de empresa para  a
RECUPERAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA
RODOVIA  MUNICIP AL DE REGENERAÇÃO NO TRECHO
DE REGENERAÇAÕ NO TRECHO PI-244/BR 343
MUNICIPIO DE  FRANCISCO AIRES  COM 46,00KM DE
EXTENSÃO E 6,00M DE LARGURA PARA VIABILIZAR O
TRÁFEGO LOCAL  . Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO,
regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros
para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação
correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.39 e FR –
00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-
Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de
Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax:
(0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de Segunda
a Quinta-feira, das 7:30 as 13:00 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 10 de novembro de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 1272

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 016/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 14/12/2009, receberá
proposta para  contratação de empresa para delegação, mediante
concessão, de Serviços de Transporte Convencional Intermunicipal
de Passageiros do Estado do Piauí, compreendendo a operação da
linha Nº 02.01.018 do município de PASSAGEM FRANCA/ÁGUA
BRANCA, com seccionamentos em BARRO DURO, OLHO
DÁGUA, e ENTROCAMENT O. Tipo de licitação é o de MAIOR
PREÇO. Classificação Orçamentária: 41331.01.01;  FR – 02. O
Edital e anexos, encontram-se à disposição dos interessados na sala
de Licitações da SETRANS-PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax:
(0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda
a sexta-feira, das 8:00 as 13:00 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00. Publique-se.

Teresina (PI), de 10 de Novembro de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

OF. 1274

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO CONTRATO DE COMODATO

Espécie: Contrato de Comodato. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Associação dos Pescadores de Manjuba
do Igaraçu. Objeto:  É a cessão em Comodato de um veiculo
pertencente à Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR, marca/
modelo Ford/Cargo C712, ano de fabricação 2009 e ano modelo
2009, placa NIJ 0957-PI, Renavan n° 158374630, no valor de R$
119,480,00(cento e dezenove mil e quatrocentos e oitenta reais)
para ser utilizado pela Associação de Pescadores de Manjuba do
Igaraçu em Parnaíba-PI. Vigência A partir de sua firmatura, com
termo final em 31 de dezembro de 2029. Signatários: Por meio de
SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Associação de
Pescadores de Manjuba do Igaraçu, inscrita no CNPJ sob o n°
07.211.710/0001-00, localizada na Rua Pilo Carpina, n° 679,
Parnaíba –PI, CEP – 64.200-970 neste ato representado por seu
Presidente, Maria Perpeto Silva de Castro.

OF. 2165

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato Administrativo de Aquisição de Material Permanente;
Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento Rural-SDR e a empresa
Gefrio Indústria e Comercio de Refrige
radores Ltda .; Objeto: a  aquisição de 02 (dois) tanques de
resfriamento de leite inox com capacidade para 4.500 litros e
01 (um) tanque coletor de leite inox com capacidade para 5.000
litr os – LOTE I; Data da Firmatura:  09/09/09; Vigência:
60(sessenta) dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº
012/09 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/93, de
21-06-1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros:
Tesouro Estadual ;Unidade.Orçamentária -15.101:Projeto Atividade
-1088;Natureza Despesa -44.90.52 e F-00 . Valor: R$ 115.000,00
( cento e quinze mil reais); Foro Eleito: Comarca de Teresina-
PI; Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–Secretário da SDR,
(pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84 e o Sr. Wilder
Vieira Nascimento (pela Contratada), RG: nº  95002277618 – SSP/
CE   e CPF nº 389.586.863-91.

OF. 2197